
Управление образования администрации города Тулы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования №8  

имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» 
 

300034 г.Тула, ул. Фрунзе д.18________________________________________Телефоны: 31-56-41, 56-88-04 

 

П Р И К А З 

 «30» декабря 2021г.                                                                           № 572-а 

 

О создании (выделении) рабочих местах для трудоустройства инвалидов в 

соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов 

 В соответствии с положениями Федерального закона от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Российской Федерации 

от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», со статьей 5 

Закона Тульской области от 11.01.2006г. № 679-ЗТО «О квотировании рабочих мест для 

приема на работу инвалидов» и Законом Тульской области «О внесении изменений в 

Закон Тульской области №679-ЗТО от 11.01.2006г.» от 25.11.2021г. №116-ЗТО. В целях 

выполнения установленной квоты для приема на работу инвалидов (далее – квота),   

п р и к а з ы в а ю: 

 1. На основе сведений о среднесписочной численности сотрудников за 2021 год, 

которая составляет 250 человек, создать (выделить) рабочие места для приема на работу 

инвалидов в размере  4% от среднесписочной численности работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №8 имени Героя 

Советского Союза Леонида Павловича, а именно 10 рабочих мест по профессии 

(специальности): 

- дворник (спец. место) – 1 единица,  

-уборщик служебных помещений (спец. место) – 1 единица,  

-учитель (спец. место) – 2 единицы,  

-уборщик служебных помещений– 1 единица,  

-учитель– 1 единица,  

-гардеробщик– 1 единица,  

-воспитатель– 1 единица,  

-дежурный по режиму– 1 единица,  

-сторож – 1 единица. 

 2. Специалистам по кадрам Евсиковой И.В. и Ким И.А., в случае изменения 

условий и размера квотирования рабочих мест для приема на работу инвалидов в МБОУ 

ЦО№8, своевременно вносить соответствующие изменения в настоящий приказ.  

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  Директор МБОУ ЦО №8                                                                         Т.Н. Матвиевская 
 

С приказом ознакомлены: 

___________И.В. Евсикова___________ И.А. Ким 

 

 

 


		2022-05-18T11:12:41+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна




